令和　　年　　月　　日

　 殿

                                        民間機関等
　　               　                       所在地
　　                 　                     名称
　　                   　                   代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（職名・氏名）

　「宇都宮大学における民間機関等との共同研究取扱規程」に基づき，下記のとおり共同研究を申し込みます。

記

１．研究題目
２．研究の目的及び内容
３．研究の方法（共同・分担の別）
４．共同研究教員所属氏名
５．民間機関等研究員氏名
６．研究期間　     　　　　　　契約締結日～令和　　年　　月　　日
７．研究に要する経費　　　　　　　　　　円（消費税及び地方消費税を含む。）
８．共同研究実施場所
９．その他参考となる事項
　　（共同研究題目等の公表の可否） 可・否

共同研究申込者事務担当連絡先
住　所　〒
    部署名
    担当者名
    電話・FAX番号
　　E-mailアドレス

別紙
	宇都宮大学
の研究組織
	研究担当者氏名(研究代表者に※印)
	所属部局・学科・職名
	役　　割　　分　　担

計　　名

	民間機関等
の研究組織
	　機 関 名
　事業内容

	分
類

	規
模

	研究員氏名(派遣する研究員に◎)
	所属部署・職名
	役　　割　　分　　担

計　　名

	共同研究の
用に供する
施設及び設
備

	施　　　　設
	設　　　　　備

	名　　　　称
	数　量

	宇都宮大学

	民間機関等

	経    費
（千円）

※消費税及び地方消費税を含む
	直 接 経 費
	間 接 経 費
	研 究 料
	合   計

　　　　　　　　千円

	千円
	千円
	千円

	研究担当者の人件費

　　　　　　　　　 千円

共同研究申込書　記入の際の注意事項
１．代表者の役職名を必ず記入してください。
２．「３．研究の方法」の項は，共同研究員を宇都宮大学へ派遣する場合は「共同」，派遣しない場合は「分担」と記入してください。
３．「４．共同研究教員所属氏名」及び「５．民間機関等研究員氏名」については，共同研究に参加する全員の氏名を別紙に記入してください。
４．「７．研究に要する経費」について，複数年度契約の場合は年度ごとに記入してください。
５．「８．共同研究実施場所」の項は，宇都宮大学及び民間機関等において共同研究が行われる場所（研究所，工場，実験室，研究室等の名称）を別紙に記入してください。民間機関等については，分担型の場合のみ記入することとし，特別な工場，研究室等を使用しない場合は，民間機関等の名称のみを記入してください。
６．「９．その他参考となる事項」（共同研究題目等の公表の可否等）について，大学の共同研究は，大学の社会的使命にふさわしく，教育研究上有意義であることを目的としているため，「研究題目」「研究方法」「お互いの共同研究者名」「研究期間」「受入研究費」を公表する方針としております。公表の可否を記載してください。もし，特別な事情により公表できない場合は，「否」と記載し，その理由を簡潔に記載してください。

別紙　記入要領
１．「民間機関等の研究組織」欄について
「分類」は下記により該当するものを記入してください。
地方公共団体　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　地
　　　　　公団・特殊法人　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　公
　　　　　財団法人，社団法人，研究組合及び商工会議所等民間団体　・・　団
　　　　　一般の会社　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　会
　　　　　その他　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　他
　　　「規模」は，分類欄で「会」とした場合，大企業か中小企業の別を下記により記入してください。その他の分類の場合は「－」と記入してください。
　　　　　大企業　・・・・・・・　大
　　　　　中小企業（＊）　・・・　中小
　　　　　＊　官公需についての中小企業者の受注の確保に関する法律（昭和４１年法律第９７号）第２条第１項に規定する「中小企業者」
	主たる事業
	資本金または出資総額並びに従業員数

	製造業，建設業，運送業等
卸売業
サービス業
小売業
政令で定める業種
	３億円以下／３００人以下
１億円以下／１００人以下
５０００万円以下／１００人以下
５０００万円以下／５０人以下
資本金または出資総額並びに従業員の数が政令の規定以下

　　　「研究員氏名」は，民間機関等において共同研究に参加する研究員全員の氏名を記入してください。そのうち，共同型において宇都宮大学に派遣される研究員には◎印を付してください。
２．「共同研究の用に供する施設及び設備」欄について
　　「民間機関等」については，宇都宮大学に設備を搬入する場合のみ記入してください。
３．「経費」欄について
　　直接経費及び間接経費の内訳を記入してください。また，宇都宮大学へ共同研究員を派遣される場合は別途研究料がかかります。その場合は研究料についても記入してください。
  　研究担当者の人件費を計上する場合は，その額を記入してください。